
Krystal Complex/Progress. Ubytování Hostivař

Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   1

TĚŠÍTE SE? MY SE NA VÁS TĚŠÍME
Milé studentky a milí studenti,
děkujeme, že jste si vybrali ÚJOP UK jako začátek své akademické cesty v?České republice. Abychom vám tento velký krok co nejvíc usnadnili, připravili jsme pro vás přehled
nejdůležitějších instrukcí k příjezdu a informací o registraci ve studijním středisku, o studiu i životě v Česku.

Kromě učení češtiny a přípravy na vysokou školu vás čeká i spousta dalších aktivit a zážitků. Na co se můžete těšit?

• Na nové přátele z?různých zemí světa
• Na učitele, kteří skutečně chtějí, abyste uspěli. Choďte na hodiny, učte se a oni pro vás udělají maximum.
• Na přátelský tým studijních referentek a kurátorek. Obraťte se na ně, budete-li potřebovat pomoci nebo poradit ohledně studia na ÚJOP nebo následujícího univerzitního

studia.
• Na úvodní 14denní orientační program, kde zjistíte důležité info o studiu a životě v?ČR. Potkáte se s?alumni ÚJOP, kteří vám poradí, jak vše zvládnout.
• Na exkurze, sportovní a kulturní akce v?průběhu celého roku – viz fotogalerie zde

Takže nezapomeňte vzít si s sebou kytaru, noty pro klavír, kuchařku, badminton, míče, housle, kalimbu a foťák. Všechno vám bude k užitku.

Kalendář některých akcí a důležitých milníků 
Podzim

• AOK
• Imatrikulace
• Nostrifikace
• Exkurze na univerzity  (Plzeň atd.)
• Halloween
• Hudební matiné
• Podání přihlášek na umělecké obory
Zima

• Den sv. Mikuláše
• Fotografická soutěž

https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10347824
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10780943
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10595788
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10791216
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10786421
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10810690


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   2

• Vánoce
• Dny otevřených dveří
• Podání přihlášek na všechny obory kromě uměleckých
Jaro

• Výlety do přírody
• Závěrečné zkoušky
• Slavnostní předání certifikátů
• Návštěvy divadel, muzeí a galerií 

Přehledněte si další aktivity v rámci Univerzity Karlovy  na stránce Student Life

Studijní středisko Praha-Krystal a Studijní oddělení ÚJOP UK přejí šťastnou cestu do České republiky a úspěšné studium!

DŮLEŽITÉ INFORMACE!!!
Všechno, co najdete níže, je nezbytné pro bezproblémový příjezd a začátek výuky.
1 KDY A KAM?
Příjezd do studijního střediska: 1.9.2024 – 8.9.2024
Zahájení výuky: 9.9.2024

Adresa koleje Hostivař:  Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10
GPS: 50°03'07.9"N 14°32'19.0"E
Kolejní recepce pracuje nonstop.

Adresa školy: José Martího 2/407, Praha 6 GPS: 50.0938867N, 14.3413583E
Popis cesty najdete níže v bodu 7. Z PRAŽSKÉHO LETIŠTĚ NA KOLEJ / DO ŠKOLY
• Telefonní číslo na studijní (Po-Pá 8:00 – 17:00): +420 770 106 368 (Ekaterina Vorobyeva) / +420 777 786 144 (Weixi Jiang)
• Telefonní číslo ubytování: +420 603 216 478 (Michal Janů),  ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-dormitory_center2.png" alt="uk jumping students" width="100%">

2 CO S?SEBOU
Je velmi důležité, abyste si s sebou přinesli doklady a věci, které budou nutné k registraci, studiu a nostrifikaci. Zkontrolujte si proto seznam, abyste se ujistili, že je vše
připraveno k vašemu odjezdu.
2.1. Pro registraci ve studijním středisku
Všichni studenti:

• Platný cestovní pas 
• Jedna barevná pasová fotografie (3,5 x 4,5 cm)
• Originál zdravotního pojištění a karty pojištěnce (doporučujeme udělat si kopii pojistné smlouvy a karty) 

Nezletilí (tj. studenti, kteří nedosáhli v?době registrace 18 let) si kromě výše uvedeného připraví také:
• Prohlášení, že fotografie a videozáznamy pořízené během vyučování a školních akcí mohou být použity k propagačním účelům ( formulář zde – stáhnout , vytisknout a

dát zákonnému zástupci k podpisu). Dokument musí být podepsán zákonným zástupcem studenta a notářsky ověřen.

https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/11106396
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/11519129
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/11566972
https://eu.zonerama.com/UJOP/Album/10823805
https://cuni.cz/UKEN-1618.html
https://maps.app.goo.gl/DqCqGnyDwRUjKJLC9
https://goo.gl/maps/4kMmzac3VAmnrPx1A
mailto:ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   3

2.2. Pro nostrifikaci
Všichni studenti:

• Dokumenty k?nostrifikaci. 
Více informací a detailní seznam dokumentů viz  Nostrifikace středoškolského vzdělání 

Nezletilí (tj. studenti, kteří nedosáhli v době registrace 18 let), si kromě výše uvedeného připraví také:
• Plnou moc k procesu nostrifikace (formulář s údaji pověřené osoby vám byl zaslán e-mailem – stáhnout, vytisknout a dát zákonnému zástupci k podpisu. Dokument musí

být podepsán zákonným zástupcem studenta a notářsky ověřen. Dokument bez notářského ověření není platný.

Pokud máte dotaz týkající se nostrifikace, napište na adresu  svetlana.kleisnerova@ujop.cuni.cz  
2.3. Pro výuku
• Notebook nebo tablet s klávesnicí (nikoli jen telefon). Doporučujeme operační systém Windows nebo Linux.
• Sluchátka, mikrofon a webkameru. Budete pracovat s?MS Teams.
• Adaptér EU zásuvky, pokud vaše země používá jiné

2.4. Pro hobby a volný čas
• Hudební nástroj např. kytaru, flétnu, housle (nikoliv klavír)
• Noty pro klavír 
• Kuchařku
• Badminton
• Míče
• Foťák atd.

Ještě než přijedete: Abychom mohli připravit váš příjezd, potřebujeme od vás předem obdržet informace o tom, v jaké fázi se vaše vízum vyřizuje a kdy plánujete přijet. Kromě
toho potřebujeme, abyste před příjezdem podepsali důležité dokumenty (nebo vaši rodiče, pokud je vám méně než 18 let). Ujistěte se, že jste si přečetli a dodrželi všechny
velmi důležité body v tomto návodu, které jsou uvedeny níže.
3 UŽ MÁTE VÍZUM? NAPIŠTE NÁM IHNEDpro alokaci pokoje
Pokud jste zaplatili ubytovací depozit, máme pro vás rezervováno místo na jedné z našich kolejí. Pro lepší integraci studentů a rychlejší zvládnutí výuky jazyka může být
váš spolubydlící jiné národnosti než vy. 

Pro vízové studenty: Pokoj můžeme alokovat až poté, co obdržíte potvrzení o udělení víza. Jakmile máte vízum, pošlete jeho sken své studijní referentce (
studref2@ujop.cuni.cz  /  liana.dolminyan@ujop.cuni.cz ). Ta vám poté zašle potvrzení o alokaci pokoje. Pokoj je alokován až po zaslání potvrzení e-mailem z naší strany. 

Pro bezvízové studenty: Pokoj vám alokujeme po obdržení platby. 

Důležité: Nezapomeňte, že nejpozději 25.8.2024 musíte poslat e-mail s informací o plánovaném datu příjezdu (viz 4. UŽ ZNÁTE DATUM PŘÍJEZDU? NAPIŠTE NÁM IHNED).
Pokud neoznámíte svůj příjezd včas, nebude pro vás pokoj na koleji připraven před vaším příjezdem
4 UŽ ZNÁTE DATUM PŘÍJEZDU? NAPIŠTE NÁM IHNEDpro připravení pokoje
4.1. Příjezd 1.-9.9.2024
Jakmile víte datum a čas svého příjezdu, nahlaste (nejpozději do 25.8.2024) tyto informace na následující mailovou adresu:

• weixi.jiang@ujop.cuni.cz / ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz

https://ujop.cuni.cz/UJOP-414.html
mailto:ivana.stikova@ujop.cuni.cz
mailto:studref2@ujop.cuni.cz
mailto:liana.dolminyan@ujop.cuni.cz


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   4

V předmětu e-mailu uveďte „ARRIVAL + jméno studenta“. K e-mailu přiložte sken uděleného víza.  
Upozornění: Bez potvrzených příjezdových informací váš pokoj bohužel nemůže být připraven před vaším příjezdem.

4.2. Příjezd po 9.9.2024
Pozdní příjezd (tj. po 9.9.) je akceptován pouze z?vážných a odůvodněných příčin a za podmínky účasti v online výuce, nejpozději však do 15.10. Při registrování příjezdu
vysvětlete důvody zpoždění.

V případě pozdějšího příjezdu je student povinen informovat Studijní oddělení a kolej e-mailem na adresy:
• ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz  
• weixi.jiang@ujop.cuni.cz / ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz
V předmětu e-mailu uveďte „DELAYED ARRIVAL + jméno studenta“.
Upozornění: Za zameškané hodiny (včetně online) se peníze nevracejí!

5 ELEKTRONICKÝ PODPIS SMLOUVY O STUDIU / UBYTOVÁNÍ
Podpis smlouvy o studiu (i smlouvy o ubytování – pokud jste si ubytování objednali) je nutnou podmínkou pro zahájení studia. Podepsat ji musítez?domova elektronicky přes
portál Signi. Odkaz k elektronickému podpisu smlouvy obdržíte od nás emailem do konce srpna. Pokud jste mladší 18 let, pak smlouvu/smlouvymusí podepsat rodiče.
Pokyny k podpisu smluv naleznete  zde .

Neobdrželi jste od nás do 31. srpna email? Zkontrolujte složku SPAM nebo hromadnou poštu, v případě, že ani zde není od nás žádný email, napište na: 
• weixi.jiang@ujop.cuni.cz / ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz

V předmětu e-mailu uveďte „SIGNI PROBLEM + jméno studenta“.

6 VÝUKA PŘED PŘÍJEZDEM
Abychom vás na vaší studijní cestě co nejvíce podpořili, připravili jsme pro vás přehled akademických předmětů souvisejících s vámi zvoleným studijním oborem. Obdrželi
jste je e-mailem v podobě přílohy. Pokud tyto materiály nemáte, napište prosím své studijní referentce ( studref2@ujop.cuni.cz  /  liana.dolminyan@ujop.cuni.cz ).

Příjezd do České republiky je samozřejmě velmi vzrušující. Možná je to vaše první samostatná zahraniční cesta. Abychom vám to usnadnili, připravili jsme podrobný návod,
jak se dostat z letiště do školy. Navíc v nejfrekventovanějších hodinách pro vás bude na letišti ÚJOP BUDDY, který vám pomůže najít cestu.

Upozornění: Pokud se dopravujete do ČR jiným způsobem (vlak, bus nebo auto), doporučujeme si stáhnout mobilní aplikaci „PID Lítačka“. Je k dispozici ke stažení v   Google
Play   a   Apple Store  . Nabízí všechny jízdenky Pražské integrované dopravy. V aplikaci dokonce najdete svůj spoj a současně vám aplikace navrhne nejvhodnější jízdenku.
7 Z PRAŽSKÉHO LETIŠTĚ NA KOLEJ / DO ŠKOLY
Od 1.9.-8.9. od 9:00 do 17:00 hodin (Prague Time zone) bude na letišti přítomen ÚJOP BUDDY – koordinátor, který vám pomůže zorientovat se, jak snadno dojet na kolej.
Budete-li mít zájem, dá vám SIM kartu místního operatora.

BUDDY čeká na vás v Terminálu 1 u příletové brány naproti Turistickému informačnímu centru vedle UBERmatů (taxi kiosků). Jsou tam bíle stolečky, kde si případně můžete
nabít mobil. Poznáte BUDDY podle červeného trička s logem naší univerzity. Pokud BUDDY nenajdete hned, chvíli počkejte a zkuste to znova. Případně napište/zavolejte na
tel. číslo +420 771 504 565. (Pozor, toto číslo je jen pro pomoc na letišti a bude fungovat od 9:00-17:00 hodin (Prague Time zone) ve výše uvedených dnech).

Pokud přijedete v dobu, kdy ÚJOP buddy na letišti nebude, přečtěte si pečlivě další informace o dopravě na kolej. SIM kartu dostanete na recepci koleje.

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-598-version1-airport___main.png" alt="uk jumping students" width="100%">
<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-mapa_letiste.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">
7.1. Výběr peněz na letišti

mailto:studref2@ujop.cuni.cz
mailto:liana.dolminyan@ujop.cuni.cz
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.dpp.praguepublictransport&amp;amp;hl=cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.dpp.praguepublictransport&amp;amp;hl=cs
https://itunes.apple.com/cz/app/pid-l%C3%ADta%C4%8Dka/id983071129


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   5

Připomínáme, že v České republice se platí českou korunou. Cizí měna není obvykle akceptována. Platba kartou je běžná. Doporučujeme si po příjezdu vyzvednout menší
obnos peněz na české koruny (500–1000 CZK) na dopravu a další drobné výdaje. Na letišti jsou bankomaty.

POZOR! Nedoporučujeme využívat služby směnáren na letišti a v hotelu. Mají vysokou marži.

Doporučujeme si ještě před příjezdem zhlédnout na YouTube dvě krátká videa:
<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/_vq_YJjHoRs?si=9_0pkCvUeFbEJJH2" title="YouTube video player" frameborder="0"
allow="accelerometer; autoplay; clipboard-write; encrypted-media; gyroscope; picture-in-picture; web-share" referrerpolicy="strict-origin-when-cross-origin" allowfullscreen></
iframe>

<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/rdYhm__yMQY?si=U1f8SEn-5mKQ288_" title="YouTube video player" frameborder="0"
allow="accelerometer; autoplay; clipboard-write; encrypted-media; gyroscope; picture-in-picture; web-share" referrerpolicy="strict-origin-when-cross-origin" allowfullscreen></
iframe>
7.2. Jedu veřejnou dopravou
Upozornění: Doporučujeme si stáhnout mobilní aplikaci PID Lítačka. Je k dispozici ke stažení v
Google Play  a  Apple Store . Nabízí všechny jízdenky Pražské integrované dopravy. V aplikaci dokonce najdete svůj spoj a současně vám aplikace navrhne nejvhodnější
jízdenku

Z dalšího popisu pochopíte, že z letiště do školy je to blíž než z letiště na kolej Hostivař. Pokud přiletíte do Prahy od 2. září do 6. září a stihnete se zastavit ve škole v pracovní
době (viz bod 10. Registrace ke studiu ve škole), může mít smysl to udělat a registrovat se ke studiu. V opačném případě je lepší jet rovnou na kolej a poté si naplánovat
cestu do školy, abyste se registrovali ke studiu
7.2.1. Z letiště do školy
Z letiště do studijního střediska Krystal se svezete za 17 minut trolejbusem číslo 59. Pro cestu do Krystalu stačí koupit jízdenku za 30 Kč (30 minut).Jízdenku si zakoupíte
v oranžovém automatu přímo v trolejbusu. Platí se pouze kartou.

Vaše cílová zastávka je Nádraží Veleslavín. Určitě ji neminete, protože je to konečná zastávka.Odtuduž je topouze 7 minut pěšky do školy.
<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-oranzovy_terminal_2.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">
7.2.2. Z letiště na kolej
Z letiště na kolej Hostivař se svezete takto: 
• Ze zastávky Terminál 1 (nebo Terminál 2)do zastávky Divoká Šárka trolejbusem číslo 59.Pak ze zastávky Divoká Šárka do zastávky Nádraží Hostivař tramvají 26.
• Ze zastávky Terminál 1(nebo Terminál 2) trolejbusem číslo 59 do zastávky Nádraží Veleslavín, pak metrem linkou A z Nádraží Veleslavín na stanici Skalka a potom

autobusem číslo125 do zastávky Nádraží Hostivař.

Jízdenku si zakoupíte v oranžovém automatu přímo v trolejbusu (platí se pouze kartou) za 40 korun nebo v mobilní aplikaci „PID Lítačka“.

Příklad:
<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-7_2_2_z_letiste_na_kolej.jpg" alt="uk jumping students" width="50%">

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-oranzovy_terminal_2.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">
7.3. Jedu taxíkem
Použití veřejné dopravy v Praze je jednoduché, pokud však upřednostňujete individuální dopravu, můžete si na letišti snadno objednat oficiální taxi.Pro objednávání taxi
můžete využit bezplatnou Wi-Fi nebo Ubermaty.

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-598-version1-uber_kiosek_600x6002.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">
7.4. Adresa koleje a školy

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.dpp.praguepublictransport&amp;amp;hl=cs
https://itunes.apple.com/cz/app/pid-l%C3%ADta%C4%8Dka/id983071129


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   6

Adresa koleje Hostivař:  Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10
GPS: 50°03'07.9"N 14°32'19.0"E
Kolejní recepce pracuje nonstop.

Adresa školy: José Martího 2/407, Praha 6
GPS: 50.0938867N, 14.3413583E
• Telefonní číslo na studijní(Po-Pá 8:00 – 17:00): +420 770 106 368 (Ekaterina Vorobyeva) / +420 777 786 144 (WeixiJiang)
• Telefonní číslo ubytování: +420 603 216 478 (Michal Janů),  ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz
<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-604-version1-dormitory_center2.png" alt="uk jumping students" width="100%">
8 CHECK IN NA KOLEJÍCH
Důležité: Nezapomeňte, že nejpozději 25. 8. 2024 musíte poslat e-mail s informací o plánovaném datu příjezdu (viz 4. UŽ ZNÁTE DATUM PŘÍJEZDU? NAPIŠTE NÁM
IHNED). Pokud neoznámíte svůj příjezd včas, nebude pro vás pokoj na koleji připraven před vaším příjezdem.

Kolejní recepce pracuje nonstop. Po příjezdu do koleje Hostivař vyplňte registrační formulář pro cizineckou policii, předložte pas, vezměte si kartu na vstup do budovy a
ubytujte se v pokoji. 
8.1. Dokončení registrace ubytování
Registraci ubytování je třeba dokončit co nejdříve v?Ubytovací kanceláři v budově č. 7 v přízemí v úředních hodinách vyvěšených na dveřích kanceláře.

K dokončení registrace budete potřebovat:
• Platný cestovní pas
• Zaplatit jednorázový depozit 10.000 CZK (v hotovosti v českých korunách, nebo platební kartou s platbou přes terminál). Tento depozit pokrývá případné škody způsobené

během pobytu na koleji. Na konci pobytu bude proveden výpočet a depozit (po odečtení případných způsobených škod) vám bude vrácen. 

8.2. Platba za ubytování
Uhrazená záloha na ubytování (300 EUR / 7050 CZK) se začíná čerpat dnem vašeho příjezdu. Platba za ubytování je stanovena  aktuálním ceníkem . Po vyčerpání zálohy
budete hradit ubytování podle pokynů referenta ubytování (Michal Janů, ubytovací kancelář, budova č. 7 v přízemí).

Více informací o ubytování najdete  zde .

Důležité: Rezervované ubytování vám držíme maximálně do 15.10.2024. Pokud ze závažného důvodu student plánuje přijet po tomto datu, musí kontaktovat studijní oddělení
a referenta ubytování s upřesněním termínu nástupu ubytování a odůvodněním.
9 REGISTRACE NA CIZINECKÉ POLICII
9.1. Mám vízum typu D/VC nebo biometrickou kartičku DP
Studenti UBYTOVANÍ na koleji se NEMUSÍ hlásit na cizinecké policii. Jejich příjezd ohlásí správa koleje po registraci na koleji.

Studenti, kteří NEJSOU ubytováni na koleji, MUSÍ samostatně přihlásit na cizinecké policii do 3 pracovních dnů od data příjezdu na adrese: Olšanská 2176/2, 130 51 Praha
3  (pouze pro studenty bydlící na území Prahy).

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-598-version1-9_1_vizum_dvc.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">

9.2. Mám vízum typu D/VR
Musíte se do 30 pracovních dnů nahlásit na Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (OAMP MV ČR). Nebojte, naše studijní oddělení vám
pomůže, pošlete sken víza na  kurator.krystal@ujop.cuni.cz . Po příjezdu a registraci ve studijním středisku je nutné osobně kontaktovat kurátorku v kanceláři č. 345.

Více info o nahlášení na OAMP MV ČR 

https://maps.app.goo.gl/DqCqGnyDwRUjKJLC9
https://goo.gl/maps/4kMmzac3VAmnrPx1A
mailto:ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz
https://ujop.cuni.cz/UJOP-381.html
https://ujop.cuni.cz/UJOP-381.html
https://goo.gl/maps/An5jVgbqBbAQv4iE8
https://goo.gl/maps/An5jVgbqBbAQv4iE8
mailto:kurator.krystal@ujop.cuni.cz
https://frs.gov.cz/en/obligations-for-foreigners/registration-after-arrival/


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   7

<img src="https://ujop.cuni.cz/UJOP-598-version1-9_2_vizum_dvr.jpg" alt="uk jumping students" width="100%">

9.3. Jsem z Ukrajiny
9.3.1. Mám vízum dočasné ochrany
Studenti UBYTOVANÍ na koleji se NEMUSÍ hlásit na cizinecké policii. Jejich příjezd ohlásí správa koleje po registraci na koleji. Jsou však povinni oznámit příslušným orgánům
změnu adresy bydliště.

Studenti, kteří NEJSOU ubytováni na koleji, se MUSÍ samostatně nahlásit změnu bydliště na Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (OAMP
MV ČR).

Obecné informace o dočasné ochraně najdete na webu  Nasiukrajinci.cz/ua 
9.3.2. Ještě nemám vízum dočasné ochrany
Obecné informace o dočasné ochraně najdete na webu
Nasiukrajinci.cz/ua 
10 REGISTRACE KE STUDIU VE ŠKOLE
Registrace probíhá od 2. 9. 2024 každý pracovní den od 8:30 do 15:30 v?kanceláři Studijního oddělení č. 346
10.1. K?registraci ke studiu budete potřebovat:
Všichni studenti:
• Platný cestovní pas 
• Jedna barevná pasová fotografie (3,5 x 4,5 cm)
• Originál zdravotního pojištění a karty pojištěnce (doporučujeme udělat si kopii pojistné smlouvy a karty) 
Nezletilí studenti (studenti, kteří v?době registrace nedosáhli věku 18 let) potřebují k registraci přivézt z domova také:

• Prohlášení, že fotografie a videozáznamy pořízené během vyučování a školních akcí mohou být použity k propagačním účelům ( formulář zde – stáhnout , vytisknout a
dát zákonnému zástupci k podpisu)

• Plná moc k?procesu nostrifikace (formulář s?údaji pověřené osoby vám byl zaslán e-mailem – stáhnout, vytisknout a dát zákonnému zástupci k?podpisu)
Oba dokumenty museí být podepsány zákonným zástupcem studenta a notářsky ověřeny. Dokument bez notářského ověření není platný.

10.2. Během registrace vyplníte a podepíšete:
• Osobní list studenta
• Prohlášení o poučení z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví a požární ochrany pro studenty a účastníky celoživotního vzdělávání
• Podmínky využití Wi-Fi sítě Eduroam
• Zdravotní dotazník (dobrovolný)

10.3. Upozornění: Pokud máte vůči ÚJOPu dluh
Pokud máte vůči ÚJOPu dluh (např. náklady spojené se zasíláním dokumentů DHL, dlužné poplatky za studium apod.), budete v průběhu prvního semestru vyzváni k úhradě
této částky. Upozorňujeme, že veškeré platby ve studijním středisku a na koleji lze provádět pouze v české měně nebo platební kartou přes terminál. Cizí měnu neakceptujeme.
Doporučujeme mít platební kartu, kterou je možné používat k platbám jak přes terminál, tak přes internet.

Info pro studenty s pozdním příjezdem (pozdní příjezd je akceptován pouze z vážných a odůvodněných příčin a za podmínky účasti v online výuce)
11 ONLINE REGISTRACE KE STUDIU V PŘÍPADĚ POZDNÍHO PŘÍJEZDU
Studenti, kterým nebylo včas uděleno vízum a ohlásili pozdní příjezd (viz bod 4 výše), musí projít online registrací před zahájením online výuky. Registrace probíhá v termínu
od 1.9.2024.Proces registrace bude dokončen po příjezdu do studijního střediska (viz body 7, 8 a 9 výše)

Online výuka bude poskytována nejdéle do 15. 10. 2024

https://frs.gov.cz/uk/tymchasovyy-zakhyst/
https://frs.gov.cz/uk/tymchasovyy-zakhyst/


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   8

Online výuka je standardní formou výuky a platí pro ni stejné studijní a disciplinární předpisy jako pro prezenční studium, sleduje se absence i aktivita ve výuce. Pokud se
student aktivně neúčastní předepsané výuky, řeší se postup podle disciplinárního řádu ÚJOP UK a studentka/student může být ze studia vyloučen/a
11.1. Jak se registrovat online
Na adresu weixi.jiang@ujop.cuni.cz / ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz pošlete e-mail. V předmětu e-mailu uveďte „ONLINE REGISTRACE + jméno studenta“.Do e-mailu
vložíte následující informace a přílohy:
• Celé jméno a příjmení
• Adresa trvalého bydliště (ve formátu „ulice, číslo/název domu, město, stát“)
• Obor studia (Historie a umění, Architektura, Mezinárodní vztahy, Medicína, Zubní lékařství atd.)
• Sken nebo fotografii vašeho platného cestovního pasu
• Sken nebo fotografii vašeho zdravotního pojištění a karty pojištěnce (obě strany)

11.2. Upozornění: Pokud máte vůči ÚJOPu dluh
Upozornění: Pokud máte vůči ÚJOPu dluh (např. náklady spojené se zasíláním dokumentů DHL, dlužné poplatky za studium apod.), budete v průběhu prvního semestru
vyzváni k?úhradě této částky.Upozorňujeme, že veškeré platby ve studijním středisku a na koleji lze provádět pouze v české měně nebo platební kartou přes terminál. Cizí
měnu neakceptujeme. Doporučujeme mít platební kartu, kterou je možné používat k platbám jak přes terminál, tak přes internet.
11.3 Vybavení k online výuce
Pro zařazení do online studia musí mít studenti povinně k dispozici vhodné vybavení (notebook – ne mobil nebo tablet, kameru a mikrofon, stabilní připojení k internetu).
Notebook, kameru a mikrofon budou studenti potřebovat i pro běžné studium v ČR.
12 VÝUKA
Datum zahájení výuky: 9.9.2024

Upozornění: Pro studenty, kteří čekají na vízum, a proto přijedou do ČR později a zahájí výuku z?domova online, je nutné mít dobré připojení k internetu.
12.0 Akademický rok
Akademický rok:
• je rozdělen na trimestry
• v každém trimestru probíhá ověřování výsledků studia, na závěr každého trimestru se koná zkouška z češtiny a zkouška nebo zápočet z oborových předmětů 
• výuka češtiny a oborových předmětů probíhá v češtině a v každé fázi akademického roku je přizpůsobena úrovni znalosti jazyka u studentů
• v prvním trimestru programu je vyšší počet vyučovacích hodin češtiny, v?dalších trimestrech se objem vyučovacích hodin češtiny postupně snižuje ve prospěch vyučovacích

hodin oborových předmětů
<div style="position: relative; width: 100%; height: 0; padding-top: 125.0000%; padding-bottom: 0; box-shadow: 0 2px 8px 0 rgba(63,69,81,0.16); margin-top: 1.6em; margin-
bottom: 0.9em; overflow: hidden; border-radius: 8px; will-change: transform;"> <iframe loading="lazy" style="position: absolute; width: 100%; height: 100%; top: 0; left: 0;
border: none; padding: 0;margin: 0;" src="https:&#x2F;&#x2F;www.canva.com&#x2F;design&#x2F;DAGNEs6BvqE&#x2F;PPWlzCoB4g6DeZjVeuxhVA&#x2F;view?embed"
allowfullscreen="allowfullscreen" allow="fullscreen"> </iframe> </div>
12.1. Potřebné vybavení
Část výuky, výukových materiálů a studijních informací od nás dostanete pouze v elektronické podobě. Pro úspěšné studium v přípravném kurzu a pro budoucí studium na
vysokých školách v ČR budete tedy potřebovat notebook nebo tablet s klávesnicí(nikoliv jen telefon!).Dále sluchátka, mikrofon a webkameru (buď vše zabudované, nebo
připojené externě).

Notebook budete potřebovat po celý akademický rok, protože část studia (plnění domácích úkolů, asynchronní učení, komunikace s učiteli a administrativou, webináře atd.)
bude probíhat na platformě Microsoft Teams.Notebook lze zakoupit i po příletu do ČR, například online přes e-shop (např. na  Alza.cz ). 
12.2. Potřebné vybavení pro plnohodnotné studium v Microsoft Teams:
Požadavky na hardware ke spuštění MS Teams na počítači (Windows pro MS nebo Mac) jsou poměrně skromné. Bude stačit mít v počítači běžnou „kancelářskou sestavu“.
Samozřejmě čím výkonnější počítač, tím kvalitnější online lekce. Dále prosím zkontrolujte, zda váš PC kabel potřebuje adaptér pro EU zásuvky. 
Než začne škola, podívejte se na výukové video na Microsoft Teams. 

https://www.alza.cz/EN/laptops/18842920.htm
https://support.microsoft.com/en-gb/office/microsoft-teams-video-training-4f108e54-240b-4351-8084-b1089f0d21d7?wt.mc_id=otc_home


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   9

12.3. Přístup do univerzitních systémů a Microsoft Teams:
Před zahájením studia se musí každý student přihlásit do univerzitního systému (CAS) a do MS Teams. Každý student obdrží včas e-mail se svými individuálními vstupními
údaji a pokyny, jak postupovat.
Zde  najdete návod na registraci v?MS Teams.
Zde  najdete návod na změnu hesla do CAS.

12.4 Základní podmínky studia
• účast na všech kontrolních testech, zkouškách a zápočtech je pro všechny studenty povinná
• po prvním trimestru můžou být studenti přerozděleni do nových tříd na základě výsledku trimestrální zkoušky, výsledku kontrolního testu a zhodnocení jejich přístupu ke

studiu (docházka, aktivita v hodině, včasné odevzdávání domácích úkolů apod.)
• postup výuky ve třídách je přizpůsoben možnostem studentů a jejich výsledkům v kontrolních a trimestrálních testech 
• student/ka získá osvědčení o znalosti češtiny na úrovni B2 nebo B1 po úspěšném zvládnutí závěrečné zkoušky dle výsledku, jakého dosáhne
• studenti mají n8rok na konzultaci k učivu, kterému neporozuměl
• v programu se u studentů eviduje docházka. Absence (tj. nemoc, pozdní příchody do výuky, příp. jiné závažné důvody) nesmí během studia přesáhnout 20 %. Pokud

absence studentky/studenta překročí povolený limit, řeší se postup podle disciplinárního řádu ÚJOP UK (napomenutí, podmínečné vyloučení a vyloučení ze studia)
• studenti jsou povinni dodržovat pravidla chování platná v programech ÚJOP UK, všem studentům, učitelům i zaměstnancům poskytujeme bezpečné studijní i pracovní

prostředí. Jakékoli projevy diskriminace, obtěžování či šikany na základě rasy, národnosti, pohlaví, zdravotního postižení, genderové identity, sexuální orientace,
náboženského přesvědčení či sociekonomického statusu nejsou tolerovány a budou postihovány podle disciplinárního řádu

• v případě ubytování na kolejích ÚJOP UK jsou studenti povinni dodržovat kolejní řád a pravidla respektujícího soužití
13 NOSTRIFIKACE
Při přihlášení na českou vysokou školu musí uchazeči (včetně cizinců) doložit doklady o absolvování předchozího vzdělání (vysvědčení nebo diplom). Pokud jste dokončili
vzdělání jinde než na Slovensku, v Polsku, Německu, Maďarsku a Slovinsku, musí být vaše vysvědčení nebo diplom uznány, abyste mohli pokračovat ve studiu v České
republice.

Aby Česká republika uznala, že je váš doklad rovnocenný českému, musíte projít nostrifikačním řízením. Proces nostrifikace začíná brzy po příjezdu do studijního střediska.

Studentům přípravných kurzů ÚJOP UK pomáhají se shromažďováním a odevzdáváním dokumentů kurátoři. Tato služba je zdarma, nemusíte platit další poplatek za pomoc
při nostrifikaci diplomu – cena této služby je zahrnuta v ceně kurzu. Platíte pouze náklady na notářské ověření, překlady a státem / fakultou stanovené poplatky za samotný
proces nostrifikace.

Je tedy nutné přivézt s sebou do České republiky originály dokladů k?nostrifikaci. Seznam potřebných dokumentů a podrobné informace o procesu nostrifikace najdete  zde .

V případě, že máte dotazy týkající se nostrifikace, kontaktujte Studijní oddělení nebo kurátorku:  kurator.krystal@ujop.cuni.cz ,  weixi.jiang@ujop.cuni.cz .

14 ŽIVOT NA KOLEJÍCH
14.1. Platba za ubytování
Uhrazená záloha na ubytování (300 EUR / 7050 CZK) se začíná čerpat dnem vašeho příjezdu. Platba za ubytování je stanovena  aktuálním ceníkem .

Po vyčerpání zálohy budete hradit ubytování podle pokynů referenta ubytování (Michal Janů, ubytovací kancelář, budova č. 7 v přízemí).

Důležité: Upozorňujeme, že veškeré platby ve studijním středisku a na koleji lze provádět pouze v české měně nebo platební kartou přes terminál, případně převodem na
účet (pouze kolej Hostivař). Cizí měnu neakceptujeme. Doporučujeme mít platební kartu, kterou je možné používat k platbám jak přes terminál, tak přes internet.
14.2. Storno podmínky pro ubytování
Záloha na ubytování je vratná po odečtení rezervačního poplatku ve výši 50 % na základě písemné žádosti a pouze v případě, že ubytování nebylo zahájeno. Po zahájení
ubytování / po příjezdu na kolej je záloha nevratná. Další informace naleznete ve  Storno podmínkách ÚJOP UK .

https://ujop.cuni.cz/UJOP-137.html
mailto:kurator.krystal@ujop.cuni.cz
mailto:weixi.jiang@ujop.cuni.cz
https://ujop.cuni.cz/UJOP-381.html
https://ujop.cuni.cz/UJOP-513.html


Compiled Aug 21, 2024 12:06:29 PM by Document Globe ®   10

Žádost o ukončení ubytování je nutné zaslat na  ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz  alespoň týden před konečným odjezdem.
14.3. Co najdete na kolejích Hostivař
Vyberte si jednolůžkový nebo dvojlůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením, sprchou a chladničkou. Dvakrát týdně probíhá úklid pokojů. Na patře k dispozici máte kuchyně
i pračky. Spolehlivě se připojíte na Wi-Fi v celé budově.

Více o koleje Hostivař    

15 MHD V PRAZE
Doporučujeme stáhnout si mobilní aplikaci PID Lítačka, je k dispozici ke stažení v  Google Play  a  Apple Store . Nabízí všechny jízdenky Pražské integrované dopravy. V
aplikaci dokonce najdete svůj spoj a současně vám aplikace navrhne nejvhodnější jízdenku.
Více o jízdenkách:

• Obvyklá cena jízdenky pro dospělou osobu za jednu jízdu je 40 Kč (na 90 minut) nebo 30 Kč (na 30 minut).
• Tickets and fare https://pid.cz/en/tickets-and-fare/ 
• How and where to buytickets https://pid.cz/en/tickets-and-fare/how-to-buy-ticket/  

16 ASISTENCE V?PRAZE
Pokud byste po příjezdu do Prahy potřebovali pomoc nebo radu ohledně ubytování nebo studia, neváhejte se obrátit na studijní oddělení na adrese:
José Martího 2/407, Praha 6  nebo na  weixi.jiang@ujop.cuni.cz  /  ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz .

Další kontakty najdete na stránce  Centrum Krystal .
Všechny studenty u nás čeká krásný, zajímavý, ale i náročný rok. Musíte zvládnout cizí jazyk, terminologii i obsah oborových předmětů a adaptovat se na život v cizí zemi.
Proto je nutné, aby pro vás bylo studium trvalá priorita. I další studium na vysoké škole od vás bude vyžadovat čas a velké úsilí.

Na vaší cestě za vzděláváním vás maximálně podpoříme a připravíme pro vás stimulující, motivační a příjemné prostředí. Nabídneme vám podporu při výběru VŠ, podání
přihlášky i nostrifikaci. Přesto zůstává zásadní část práce na vás, studentech – na vaší motivaci, pracovitosti, na plnění studijních povinností a dodržování všech podmínek
programu.

Spolu to zvládneme!

mailto:ubytovani.hostivar@ujop.cuni.cz
https://ujop.cuni.cz/UJOP-216.html
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.dpp.praguepublictransport&amp;amp;hl=cs
https://itunes.apple.com/cz/app/pid-l%C3%ADta%C4%8Dka/id983071129
https://pid.cz/en/tickets-and-fare/
https://pid.cz/en/tickets-and-fare/how-to-buy-ticket/
https://goo.gl/maps/4kMmzac3VAmnrPx1A
mailto:weixi.jiang@ujop.cuni.cz
mailto:ekaterina.vorobyeva@ujop.cuni.cz
https://ujop.cuni.cz/UJOP-407.html

